
EHAA - 1994ko ekainak 7, asteartea N.º 107 ZK. B.O.P.V. - martes 7 de junio de 1994 6909

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

2038

AGINDUA, 1994ko apirilaren 25ekoa, Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena, Llodioko
(Araba) «Laudio Ikastola» ikastetxe pribatuari Haur
Hezkuntzako unitateak gehitzeko baimena emateko
dena.

Ikastetxe horretan Lehen Hezkuntzako unitateak
gehitzeko baimena eskatuz «Laudio Ikastola» ikastetxe
pribatuaren erakunde titularraren legezko ordezkariak
hasiarazitako espedientea aztertu ondoren.

Espediente hori Hezkuntzako Arabako Legezko
Ordezkaritzak izapidetu du eta gai horretan eskudun-
tzadun erakundeek emandako txostenekin batera bidali
du.

Kontutan harturik ikastetxe horrek Lehen Hezkun-
tza/OHOko 18 unitate dituela baimendurik, horietatik
bi behin-behineko eran dituela.

Indarrean dauden eta gai horretan erabilgarri diren
legeak ikusita, hau

ERABAKI DUT:

1. atala.– 1987ko apirilaren 21eko Aginduz «Lau-
dio Ikastola» ikastetxeari behin-behingoz baimendu
zitzaizkion OHOko bi unitateentzako, behin-betiko
baimena ematea.

2. atala.– 1993/94 ikasturtetik aurrera, honen
jarraian zehazten den ikastetxeari Lehen Hezkuntzako 4
unitate gehitzeko baimena ematen zaio:

Lurralde Historikoa: Araba
Udalerria: Llodio
Herria: Llodio
Kode zk.: 01002004
Izen espezifikoa: «Laudio Ikastola»
Egoitza: Iturritxu, z/g
Titularra: Cooperativa de Enseñanza Laudio
Baimena: 100 ikasposturako edukieraz Lehen Hez-

kuntzako 4 unitate gehitzea.

Ondoriozko osaera:
– Haur Hezkuntzako Bigarren Zikloa: 225 ikaspos-

turako edukieraz 9 unitate.
– Lehen Hezkuntza: 22 unitate (beren bukaera arte-

raino OHOko zazpigarrena eta zortzigarrena barne
direla) 820 ikasposturako edukieraz eta Hezkuntza
Bereziko unitate 1.

– BBB eta UBI: 160 ikasposturako edukieraz 4 uni-
tate.

3. atala.– Ikastetxe hori, ikaspostuen kopuruari,
eskola-unitate bakoitzeko irakasle/ikasle erlazioari eta
irakaslegoaren titulazio eta espezializazioari dagokie-
nez, unibertsitateaz kanpoko araubide orokorreko ira-

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACION

2038

ORDEN de 25 de abril de 1994, del Consejero de Edu-
cación, Universidades e Investigación, por la que se
autoriza la ampliación de unidades de Educación
Primaria al Centro docente privado «Laudio Ikasto-
la» de Llodio (Araba).

Examinado el expediente iniciado por el represen-
tante legal de la entidad titular del Centro docente pri-
vado «Laudio Ikastola» en solicitud de autorización
para la ampliación de unidades de Educación Primaria
en el citado Centro.

Resultando que el citado expediente ha sido tramita-
do por la Delegación Territorial de Educación de Araba,
que lo eleva junto con los informes emitidos por los
organismos competentes en la materia.

Considerando que el Centro tiene autorizadas 18
unidades de Educación Primaria/E.G.B., dos de ellas
con carácter provisional.

Vista la legislación vigente aplicable en la materia,

RESUELVO:

Artículo 1.– Se concede autorización definitiva para
las dos unidades de E.G.B. que fueron autorizadas con
carácter provisional al Centro «Laudio Ikastola» por
Orden de 21 de abril de 1987.

Artículo 2.– Se autoriza, a partir del curso escolar
1993/94, la ampliación de 4 unidades de Educación
Primaria al Centro que se describe a continuación:

Territorio Histórico: Araba
Municipio: Llodio
Localidad: Llodio
N. de Código: 01002004
Denominación específica: «Laudio Ikastola»
Domicilio: Iturritxu, s/n
Titular: Cooperativa de Enseñanza Laudio
Autorización: Ampliación de 4 unidades de Educa-

ción Primaria con capacidad para 100 puestos escolares.

Composición resultante:
– Educación Infantil Segundo Ciclo: 9 unidades con

capacidad para 225 puestos escolares.
– Educación Primaria: 22 unidades (incluidas las de

Séptimo y Octavo de E.G.B. hasta su extinción) con
capacidad para 820 puestos escolares y 1 unidad de
Educación Especial.

– B.U.P. y C.O.U.: 4 unidades con capacidad para
160 puestos escolares

Artículo 3.– El Centro deberá adaptarse, en cuanto
al número de puestos escolares y relación máxima pro-
fesor/alumno por unidad escolar, titulación y especiali-
zación del profesorado, a lo dispuesto en el R.D.

Bestelako Xedapenak Otras Disposiciones



6910 EHAA - 1994ko ekainak 7, asteartea N.º 107 ZK. B.O.P.V. - martes 7 de junio de 1994

kaskuntzak ematen dituzten ikastetxeen gutxienezko
baldintzak ezartzeko den ekainaren 14ko 1004/1991
Erregeren Dekretuan (26ko EBO) xedatutakoari egoki-
tu beharko zaio, hezkuntza-sistemaren antolamendu
berria erabiltzeko den egutegia onartzeko den ekaina-
ren 14ko 986/1991 Erregeren Dekretua (25eko EBO)
aldatu eta osatzeko den apirilaren 12ko 535/1993 Erre-
geren Dekretuan (maiatzaren 4ko EBO) agindutako
epeen barruan.

4. atala.– Agindu honetan dagoen baimen-emate
hori egiteko, instalakuntzei eta betebeharrei dagokio-
nez, kontuan hartu diren xehetasun eta zirkunstantziak
aldatzen badira, agindu hori berrikusi egingo da eta,
hala badagokio, indargabetu edo eguneratu.

AZKEN XEDAPENA

Hezkuntza-ituneen araubidearen bitartez laguntzak
lortzerik ez dakar inola ere agindu honetan dagoen bai-
men-emate honek.

Vitoria-Gasteiz, 1994ko apirilak 25.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
FERNANDO BUESA BLANCO.

2039

AGINDUA, 1994ko apirilaren 25ekoa, Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena, Eskoriatza-
ko (Gipuzkoa) «José Arana Ikastola» ikastetxe pri-
batuaren titulartasuna aldatzeari baimena emateko
dena.

Eskoriatzako «José Arana Ikastola» eta «Ntra. Sra.
de Dorleta» ikastetxeen titularrek, «José Arana Ikasto-
la» ikastetxearen titulartasuna «Ntra.Sra.de Dorleta»
ikastetxearen titularraren alde aldatzeko baimena eska-
tuz aurkeztu duten espedientea aztertu ondoren.

Hezkuntzako Gipuzkoako Lurralde Ordezkaritzak
izapidetu du espediente hori eta Ikuskaritza Teknikoa-
ren eta Unitate Teknikoaren txosten baiesleak erantsi
zaizkio.

Unibertsitatekoaz kanpoko araubide orokorreko ira-
kaskuntzak erakusteko baimenak ikastetxe pribatuei
emateari buruzko apirilaren 3ko 332/1992 Erregeren
Dekretua (9ko EBO) ikusi ondoren, hau

ERABAKI DUT:

Atal bakarra.– Eskoriatzako udalerriko D. Fernando
Enparantzan, z/g, dagoen, 20007621 kode zk. duen»
José Arana Ikastola» ikastetxe pribatuaren titulartasun-
aldaketari baimena ematen zaio eta hemendik aurrera

1004/1991, de 14 de junio (B.O.E.del 26), por el que
se establecen los requisitos mínimos de los Centros que
impartan enseñanzas de régimen general no universita-
r ias ,  en los  plazos  previstos  en el  Real  Decreto
535/1993, de 12 de abril (B.O.E. del 4 de mayo), por el
que se modifica y completa el Real Decreto 986/1991,
de 14 de junio (B.O.E. del 25), por el que se aprueba el
calendario de aplicación de la nueva Ordenación del
Sistema Educativo.

Artículo 4.– La presente Orden de autorización para
la ampliación de unidades de Educación Primaria, será
objeto de revisión y, en su caso, de revocación o actuali-
zación, si se modificaran los datos y circunstancias que
en cuanto a instalaciones y demás requisitos, se han
tenido en cuenta para otorgar la autorización contenida
en la presente Orden.

DISPOSICION FINAL

El otorgamiento de la autorización contenida en la
presente Orden no implica, en modo alguno, la obten-
ción de ayudas a través del régimen de conciertos edu-
cativos.

En Vitoria-Gasteiz, a 25 de abril de 1994.

El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
FERNANDO BUESA BLANCO.

2039

ORDEN de 25 de abril de 1994, del Consejero de Edu-
cación, Universidades e Investigación, por la que se
autoriza el cambio de titularidad del centro docente
privado «José Arana Ikastola» de Eskoriatza (Gipuz-
koa).

Examinado el expediente presentado por los titulares
de los centros «José Arana Ikastola» y «Ntra. Sra. de
Dorleta» de Eskoriatza, en solicitud de autorización
para el cambio de titularidad del centro «José Arana
Ikastola», en favor del titular del centro «Ntra.Sra.de
Dorleta».

Resultando que el citado expediente ha sido tramita-
do por la Delegación Territorial de Educación de
Gipuzkoa, uniéndose al mismo los informes favorables
de la Inspección Técnica y de la Unidad Técnica.

Visto el Real Decreto 332/1992, de 3 de abril
(B.O.E. del 9), sobre autorizaciones de centros docentes
privados, para impartir enseñanzas de régimen general
no universitarias, y demás disposiciones vigentes apli-
cables en la materia,

RESUELVO:

Artículo único.– Se autoriza el cambio de titularidad
del centro docente privado «José Arana Ikastola», sito
en D. Fernando Enparantza, s/n, del municipio de
Eskoriatza, n. de Código: 20007621, que en lo sucesivo


